
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

У / - 2018 

г. Курск 

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 
комитета образования и науки Курской области 

В связи с кадровыми изменениями 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Ввести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Курской области и 
руководителей государственных организаций Курской области, в отношении 
которых комитет образования и науки Курской области осуществляет функции и 
полномочия учредителя, и урегулированию конфликта интересов в комитете 
образования и науки Курской области, утвержденный приказом комитета 
образования и науки Курской области от 29.12.2017 № 1-1231 Шевелеву 
Светлану Викторовну, заместителя председателя комитета образования и науки 
Курской области. 

2. В составе аттестационной комиссии по аттестации и проведению 
квалификационного экзамена государственных гражданских служащих комитета 
образования и науки Курской области, утвержденном приказом комитета 
образования и науки Курской области от 23.06.2011 № 1-591а «Об 
аттестационной комиссии» (в редакции приказа от 27.10.2016 № 1-951), слова 
«Минайлов В.В.» заменить словами «Шевелева С.В.». 

3. В приложении к приказу комитета образования и науки Курской области 
от 29.12.2017 № 1-1237 «О конкурсной комиссии» слова «Минайлов В.В.» 
заменить словами «Шевелева С.В.». 

4. В составе комиссии по формированию и подготовке резерва 
управленческих кадров комитета образования и науки Курской области, 
утвержденном приказом комитета образования и науки Курской области от 
29.10.2014 № 1-1034 (в редакции приказа от 22.11.2017 № 1-1078), слова 
«Минайлов Виктор Викторович» заменить словами «Шевелева Светлана 
Викторовна». 



5 В составе комиссии по служебным спорам комитета образования и науки 
Курской области, утвержденном приказом комитета образования и науки 
Курской области от 07.06.2018 № 1-609, слова «Минайлов Виктор Викторович» 
заменить словами «Шевелева Светлана Викторовна». 

6 В составе рабочей группы по выдвижению кандидатов к присуждению 
премии Губернатора Курской области для молодых специалистов утвержденном 
приказом комитета образования и науки Курской области от 05.10.2016 № 3-159 
«Об утверждении рабочей группы по выдвижению кандидатов к присуждению 
премии Губернатора Курской области для молодых специалистов» (в редакции 
приказов от 09.10.2017 № 1-962, от 22.11.2017 № 1-1078) слова «Минаилов 
Виктор Викторович» заменить словами «Шевелева Светлана Викторовна». 

7 В составе рабочей группы по выдвижению кандидатов для награждения 
ведомственными наградами Министерства образования и науки РОССИЙСКОЙ 

Федерации, утвержденном приказом комитета образования и науки Курской 
области от 30.12.2016 № 1-1149 «Об утверждении рабочей группы по 
выдвижению кандидатов для награждения ведомственными наградами 
Министерства образования и науки Российской Федерации» (в редакции приказа 
от 22.11.2017 № 1-1078), слова «Минайлов Виктор Викторович» заменить 
словами «Шевелева Светлана Викторовна». 

8 В приложении № 2 к приказу комитета образования и науки Курской 
области от 23 10 2015 № 1-1091 «Об утверждении порядка и сроков проведения 
аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя 
государственной образовательной организации, в отношении которой комитет 
образования и науки Курской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя» (в редакции приказа от 22.11.2017 № 1-1078) слова «Минаилов 
Виктор Викторович» заменить словами «Шевелева СветланаВикторовна». 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

_ Е.В. Харченко Председатель комитета г 

2018г. 


